1

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ Y TẾ - SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:8898/LT-YT-GDĐT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 09  tháng 9  năm 2016
V/v triển khai Thông tư liên tịch số

13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT của Bộ Y tế

và Bộ Giáo dục & Đào tạo.

           Kính gửi:

         - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

         - Trưởng phòng Y tế quận, huyện;

         - Giám đốc Trung tâm Y tế Dự phòng quận, huyện;

     - Hiệu trưởng các trường THPT;

         - Giám đốc các Trung tâm Giáo dục Thường xuyên.

Căn cứ Chỉ thị số 23/2006/CT-TTg ngày 12 tháng 7 năm 2006 của Thủ

tướng Chính phủ về việc tăng cường công tác y tế trong các trường học;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT ngày 12 tháng

5 năm 2016 của liên Bộ Y tế và Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về công tác y

tế trường học;

Liên Sở Giáo dục và Đào tạo - Sở Y tế thống nhất:

- Triển khai thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT đến các cơ

sở giáo dục mầm non; trường tiểu học; trường trung học cơ sở; trường trung học

phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; trường chuyên biệt; cơ quan,

tổ chức và các cá nhân có liên quan trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

- Căn cứ bảng kiểm đánh giá công tác y tế trường học cấp quận, huyện

của liên Sở Giáo dục và Đào tạo - Sở Y tế và hướng dẫn thực hiện thang điểm

“Đánh giá công tác y tế trường học”, Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp với

Phòng Y tế, Trung tâm Y tế Dự phòng (Ban chỉ đạo Y tế trường học) quận,

huyện hướng dẫn, triển khai cho các cơ sở giáo dục nội dung của bảng kiểm

đánh giá công tác y tế trường học được áp dụng từ năm học 2016 - 2017.

- Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp Trung tâm Y tế Dự phòng quận,

huyện xây dựng kế hoạch kiểm tra, đánh giá công tác Y tế trường học các cơ sở

giáo dục trên địa bàn quận, huyện và gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo (Phòng

Công tác Học sinh sinh viên, 66-68, Lê Thánh Tôn, Quận 1) và Sở Y tế (Phòng

Nghiệp vụ Y, 59 Nguyễn Thị Minh Khai, Quận 1) trước ngày 15/11/2016. Hoàn

thành báo cáo kiểm tra, đánh giá công tác y tế trường học trước ngày 31/3/2017.

- Đề nghị Ban Giám hiệu nhà trường và Lãnh đạo các đơn vị liên quan

triển khai và thực hiện đầy đủ nội dung theo Thông tư liên tịch đã quy định.

 2

Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề phát sinh hoặc khó khăn, vướng

mắc, đề nghị phản ánh về Sở Giáo dục và Đào tạo (Phòng Công tác học sinh,

sinh viên) và Sở Y tế (Phòng Nghiệp vụ Y) để liên Sở xem xét, giải quyết./.

Đính kèm:

 - Phụ lục 01: Hướng dẫn chấm điểm cơ sở mầm non.

 - Phụ lục 02: Hướng dẫn chấm điểm trường phổ thông.

 - Phụ lục 03: Hướng dẫn tạm thời danh mục thuốc thiết yếu cho Phòng Y

tế các trường TH, THCS, THPT và trường Phổ thông nhiều cấp học theo

Quyết định 1221/QĐ-BYT ngày 07 tháng 4 năm 2008.

 - Thang điểm chấm điểm hoạt động y tế trường học của quận, huyện.

SỞ Y TẾ

GIÁM ĐỐC

                     (Đã ký)

Nguyễn Tấn Bỉnh

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

Bùi Thị Diễm Thu

Nơi nhận:
- Như trên;      “để thực hiện”

- Bộ GD&ĐT; Bộ Y tế;     “để báo cáo”

- Đ/c Nguyễn Thi Thu, P.CT UBND TP;   “để báo cáo”

- UBND các quận, huyện;    “để p/h thực hiện”

- Phòng ban chuyên môn Sở GD&ĐT; Sở Y tế;  “để thực hiện”

- Lưu VP, P.Nghiệp vụ Y (Sở Y tế), P.HSSV (Sở GD&ĐT).